
長 支 第 1 0 8 6 号

                       平 成 30 年 11 月 8 日

山形市医師会在宅医療・介護連携室長 様 

                           山形市長 佐 藤 孝 弘

（公印省略）

「認知症について考える市民セミナー」への参加及び周知について（依頼）

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

山形市の高齢者保健福祉事業につきましては、日頃より多大なるご理解とご協力を賜り厚く

感謝申し上げます。

さて、認知症になっても誰もが安心して暮らせる山形市を目指すためには、より多くの方々

に認知症についての正しい知識を持っていただくことが重要であり、地域で暮らす認知症の方

を支援していただくことについても理解を求めていく必要があります。

このたび、広く市民の方へ認知症に対する正しい知識や理解についての普及啓発を図るため、

みだしのセミナーを開催いたします。

つきましては、より多くの方にご参加いただきますようご依頼するとともに、貴施設等にお

ける周知についてご協力をお願いいたします。

記

〇送付資料

 「認知症について考える市民セミナー」チラシ及びポスター

    周知については、別添のデータをご活用いただきますようお願いいたします。

【問合せ先】

山形市福祉推進部長寿支援課 予防推進係 

電話 023-641-1212(内線 567･568） 

FAX 023-624-8398
E-mail: choju@city.yamagata-yamagata.lg.jp


